MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWE]
DEPARTAMENT EKONOMICZNY

Warszawa, 9 maja 2019 r.
DE-WZP.263.1.5.2019.3.BR

Oferenci zainteresowani zlozeniem oferty
w otwartym konkursie ofert

Dotyczy: otwartego konkursu: ,Organizacja i przeprowadzenie olimpiad i turniejéw
w latach szkolnych 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje ponizej tres¢ odpowiedzi na pytania
dotyczace otwartego konkursu ofert:

Pytanie 1

Zwracam sie z uprzejmg prosbg o informacje, do jakiego punktu w § 6 ust. 2
zatgcznika nr 3 ogtoszenia (na temat kwalifikowalnosci kosztow) mozna
zakwalifikowac¢ zakup nagréd dla zwyciezcoéw olimpiady.

Odpowiedz

Zakup nagrod dla uczestnikow olimpiady (finalistow, laureatow) jest zadaniem
organizatora zwigzanym z organizacjg danej edycji olimpiady lub turnieju.
Zakupu nagrod mozna dokonac ze srodkow wiasnych (srodki finansowe wiasne,
srodki pozyskane od sponsoréw) lub z dotacji przyznanej z Ministerstwa Edukacji
Narodowej. W § 6 zatgcznika nr 3 (Zasady przyznawania i rozliczania dotacji)
zostaty wskazane koszty, ktére w szczegdlnosci mozna uznac za kwalifikowane.
Wsréd tych kosztow znalazly sie (§ 6 ust. 2 pkt 4) inne koszty wynikajgce
bezposrednio z realizacji zadania (np. ttumaczenia, druk, publikacje, szkolenia
itp.) — pod warunkiem, ze sg poniesione oszczednie.

Zakup nagrod dla uczestnikébw olimpiady jest kosztem kwalifikowanym,
wynikajgcym bezposrednio z realizacji zadania.

Pytanie 2

Czy koszty zarzgdzania i administrowania zadaniem (poz. IV. w arkuszu Il
Kalkulacja kosztéw w formularzu oferty) mogg by¢ wyrazone w kalkulacji kosztow
realizacji zadania (w formularzu ofertowym) jako procent pozostatych kosztow
lub catkowitej dotacji (w formie tzw. kosztédw posrednich/narzutu
rozliczanych proporcjonalnie do kosztéw bezposrednich), czy kazdy wydatek
zwigzany z kosztami zarzgdzania i administrowania zadaniem musi zostac
uwzgledniony jako osobna pozycja kalkulacji kosztéw (np. obstuga finansowa,
obstuga ksiegowa), zosta¢ wyrazony kwotowo i na etapie realizacji zostac
uzasadniony fakturg, innym dowodem ksiegowym, umowg o prace itd.?

Odpowiedz

Kazdy wydatek zwigzany z kosztami zarzgdzania i administrowania zadaniem
powinien zosta¢ uwzgledniony jako osobna pozycja kalkulacji kosztow
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(np. wynagrodzenie dla koordynatora olimpiady, obstuga finansowa, obstuga
ksiegowa), a na etapie realizacji zadania powinien by¢ uzasadniony faktura,
dowodem ksiegowym lub umowg na wykonanie konkretnego zadania.

Pytanie 3

W jaki sposob nalezy udokumentowaé przekazanie na realizacje zadania
srodkow wiasnych organizatora w przypadku wktadu wilasnego rzeczowego
i osobowego?

Odpowiedz

Na etapie ztozenia oferty nalezy zaplanowac¢ wysokos¢ wktadu wkasnego, w tym
rzeczowego i osobowego, dopiero na etapie realizacji zadania lub ztozenia
sprawozdania nalezy udokumentowaC zapewnianie wktadu wtasnego np.
poprzez umowe udostepnienia sal na finat olimpiady, porozumienie
z wolontariuszem itp.

W przypadku wkfadu o charakterze rzeczowym lub osobowym, nalezy podac
wycene, ktéra powinna opierac sie na cenach rynkowych rzeczy/ustugi itp., oraz
posiadaC podstawe jej wyliczenia zwigzang z wybranym przez organizatora
sposobem rozliczenia.

Pytanie 4

Czy srodki finansowe przekazane przez sponsora na nagrody dla uczestnikow
olimpiady sg traktowane jako wkiad wiasny (udziat finansowych $rodkow
pozyskanych od sponsorow)?

Odpowiedz

Przez wktad wiasny rozumie sie srodki finansowe, zasoby rzeczowe i osobowe,
ktore zapewnia wnioskodawca na rzecz realizacji zadania, w tym inne SrodKi
publiczne, srodki uzyskane od sponsorow itp. Wobec powyzszego, srodki
finansowe przekazane przez sponsora na nagrody dla uczestnikow olimpiady
mogag by¢ traktowane jako wktad wiasny.

Pytanie 5

W jakiej pozycji kalkulacji kosztéw nalezy wykazac¢ wycene pracy wolontariuszy
(jako wktad wtasny)? W jaki sposdb wyceni¢ prace wolontariuszy (jakie stawki
przyjgc)? Co stanowi podstawe wykazania i rozliczenia pracy wolontariuszy na
etapie realizacji zadania (jakie dokumenty nalezy przedstawic¢)?

Odpowiedz

Wycena pracy wolontariuszy moze stanowi¢ wktad wiasny (osobowy)
organizatora  olimpiady. Czas pracy wolontariusza mozna oszacowac,
poréwnujgc wartos¢ godziny jego pracy do kosztu rynkowego godziny
przepracowanej na podobnym stanowisku przez ptatnego pracownika.

Podmioty w celu wykazania pracy wolontariuszy przygotowujg porozumienie

0 wspotpracy z wolontariuszem, ktére jest jedng z form wktadu wilasnego do
realizowanego zadania. Zaktada sie, ze w takim porozumieniu zostang okreslone
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obowigzki wolontariusza, liczba przepracowanych przez niego godzin oraz
stawka za godzine pracy.

Pytanie 6

W jakiej pozycji kalkulacji kosztow nalezy umiesci¢ koszty promocji zadania (np.
ulotki, plakaty) - koszty merytoryczne, koszty organizacji, koszty zarzgdzania
I administrowania?

Odpowiedz

MEN informuje, ze koszty promocji zadania mozna umiesci¢ w kosztach
merytorycznych zadania.

Pytanie 7

Czy istnieje mozliwos¢ organizacji Olimpiady, ktérej zawody, na wszystkich
etapach (zawody |, Il i lll stopnia) maja charakter druzynowy?

Odpowiedz

MEN informuje, Ze istnieje mozliwos¢ organizacji olimpiady, ktérej zawody, na
wszystkich etapach bedg miaty charakter druzynowy.

Pytanie

Zwracam sie z uprzejmg prosbg o pomoc w doprecyzowaniu punktu 11 i 12
paragrafu 3 Regulaminu otwartego konkursu ofert. Prosze o wyjasnienie terminu
srodki wtasne. Czy dotyczy to jedynie wydatkowanych pieniedzy czy zawiera w
sobie rowniez wktad osobowy, lokalowy, rzeczowy- np. pozyskanie nagréd od
sponsorow?

Odpowiedz

MEN informuje, ze odpowiedz na to pytanie zostat udzielona w wyjasnieniu na
pytanie nr 4.
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